
 
DODATEK č. 1 KE KUPNÍ SMLOUVĚ 

 

ze dne 30. 1. 2023 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedené dne a roku tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona  
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen „ObčZ“). 
 

Kupující: 
Gymnázium, Ostrava - Hrabůvka, příspěvková organizace 

sídlem    Františka Hajdy 1429/34, 700 30 Ostrava - Hrabůvka 

zastoupena   Mgr. Šárkou Staníčkovou, ředitelkou 

Kontaktní osoba ve věcech technických :  

IČ:    00842745 

Daňový režim:  neplátce DPH 

Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., 

 (dále jen „kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: 
Z+M Partner, spol sr.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku: vedeného u Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 40340 

sídlem    Valchařská 3261/17, 702 00 Ostrava 

zastoupen    Davidem Ševčíkem, jednatelem 

Kontaktní osoba ve věcech technických 
IČ:    26843935 

DIČ:    CZ699003336 

Daňový režim:  je plátce DPH  

Bankovní spojení:  KB, č. účtu: 
(dále jen „prodávající“) 

 

I. Preambule 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že identifikační údaje uvedené ve smlouvě jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. Smluvní strany se podpisem této smlouvy 
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomu oprávněny. 
3. Prodávající prohlašuje, že dodání zboží dále definovaného za podmínek této smlouvy není 

plněním nemožným. 
4. Prodávající bere na vědomí, že předmět plnění této smlouvy má být spolufinancován 

z finančních prostředků Evropské unie z Integrovaného regionálního operačního programu 
„iPady a notebooky ve výuce na Gymnáziu Ostrava-Hrabůvka“, reg. č. 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016166. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu potřebnou 
součinnost k tomu, aby požadavky a dotační podmínky poskytovatele dotace byly beze zbytku 
splněny a nemohlo dojít k jejich nedodržení nebo porušení zaviněním na straně prodávajícího. 

5. Prodávající se dále v průběhu plnění této smlouvy zavazuje plnit závazné podmínky dle Pravidel 

pro publicitu v rámci IROP. 

 

II. Předmět koupě 

1. Předmětem koupě je následujícího zboží: 
32 ks myš Dell MS 116 černá 

32 ks brašna na notebook Case Logic ERA CL-ERACV116 tmavě šedá 



60 ks pouzdro na tablet AlzaGuard Protective Flip Cover pro iPad Air 10,9“(2020)/iPad Air 10,9“ 
(2022) a Apple Pencil 

Na základě poptávky a následné cenové nabídky ze dne 22. 3. 2023. 
2. Prodávající se zavazuje předmět koupě dle tohoto článku smlouvy odevzdat kupujícímu, a to ve 

lhůtě 14 dnů od podpisu dodatku. 
3. Prodávající rovněž v příloze č. 1 této smlouvy připojuje přesnou, určitou a jednoznačnou 

identifikaci zboží, které je předmětem koupě této smlouvy. Prodávající je povinen dodat zboží 
v dohodnutém množství, jakosti a provedení. Podpisem této smlouvy prodávající prohlašuje, že 
jím dodávané zboží plně odpovídá požadavkům kupujícího definovaným v cenové nabídce.  

4. Předmětem plnění dle této smlouvy je rovněž doprava do místa plnění, instalace včetně ověření 
funkčnosti, budou-li nezbytné, a zaškolení obsluhy.  

5. Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu koupě, že disponuje všemi právy k předmětu 
koupě a je oprávněn převést vlastnické právo k předmětu koupě na kupujícího. 

6. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat spolu se zbožím veškeré doklady, které se ke zboží 
vztahují, např. dodací list, záruční listy, návody a další doklady a náležitosti vyžadované k použití 
zboží stanovené platnými právními předpisy. Všechny doklady budou vyhotoveny v českém 
jazyce. 

7. Vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí bezvadného zboží kupujícím. Právní 
účinky nastávají okamžikem potvrzení dokumentu „dodací list“ kupujícím v místě dodání. Dodací 
list musí obsahovat zejména datum a podpis oprávněných osob za obě smluvní strany, dále popis 
dodávaného zboží, identifikaci (číslo) této smlouvy a potvrzení o instalaci včetně ověření 
funkčnosti, budou-li nezbytné, a zaškolení obsluhy. 

8. Nebezpečí škody na věci přechází na kupujícího okamžikem potvrzení dodacího listu ze strany 
kupujícího. 

9. Dodávaný předmět koupě musí být nový a nepoužitý. 

 

III. Místo dodání a dodací lhůta 

1. Místem dodání předmětu koupě je sídlo zadavatele Gymnázium Hrabůvka, příspěvková 
organizace, Františka Hajdy 1429/34, 700 30 Ostrava – Hrabůvka, počítačová učebna č. 232, 333 
a mobilní počítačová učebna č. 103, pokud nebude před převzetím zboží smluvními stranami 
dohodnuto jinak. 

2. Dodací lhůta se stanovuje nejpozději do 2 týdnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

Konkrétní termín dodání je prodávající povinen oznámit kupujícímu nejméně 5 pracovních dnů 

předem. 

 

IV. Kupní cena 

1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši: 
61 988, 00 Kč bez DPH 

      Kč DPH 

75 005, 48 Kč včetně DPH 

2. Kupní cena dle odst. 1 tohoto článku je cenou konečnou a nepřekročitelnou a obsahuje veškeré 
nutné náklady, jejichž vynaložení prodávající předpokládá, a to včetně rizik, zisků, dopravy, 
pojištění transportu, dodání zboží ve vhodném přepravním a manipulačním provedení, apod.  

3. Sjednaná kupní cena stanovená v Kč včetně DPH může být měněna pouze v souvislosti se 

změnou daňových předpisů, které budou mít prokazatelný vliv na výši nabídkové ceny, a to 
zejména v případě zvýšení či snížení sazby DPH. Změna ceny je v takovém případě možná pouze 
na základě písemného dodatku k této smlouvě. 

4. Prodávající se zavazuje, že daň z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

V. Platební podmínky 

1. Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 



2. Kupní cena dle čl. IV. odst. 1 této smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu – faktury 

vystavené prodávajícím poté, co bude kompletní předmět koupě převzat kupujícím, tzn. po 

podpisu dodacího listu. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení kupujícímu. 
3. Daňový doklad musí splňovat požadavky stanovené příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V daňovém dokladu – faktuře bude uvedeno vždy alespoň následující 
a) identifikační údaje kupujícího, 
b) identifikační údaje prodávajícího, 
c) označení a číslo faktury, 
d) číslo této smlouvy, 
e) den vystavení faktury, den uskutečnění zdanitelného plnění, 
f) číslo účtu, označení peněžního ústavu, na který se má platit, 
g) popis zboží a množství dodávaného zboží 
h) cena zboží – fakturovaná částka, a to včetně vyčíslení DPH., 
i) název projektu a registrační číslo projektu („iPady a notebooky ve výuce na Gymnáziu 

Ostrava-Hrabůvka“, reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016166), 

j) razítko a podpis oprávněné osoby. 

5. Budou-li zjištěny v doručeném daňovém dokladu – faktuře chyby či nedostatky, vrátí jej kupující 
prodávajícímu k opravě. Lhůta splatnosti se tím přerušuje a počíná běžet od počátku znovu ode 
dne prokazatelného doručení bezchybného daňového dokladu – faktury kupujícímu. 

6. Přílohou faktury bude kopie datovaného a podepsaného dodacího listu. 

7. Prodávající je povinen uchovávat veškeré originály účetních dokladů souvisejících s plněním dle 
této smlouvy po dobu 10-ti let od ukončení plnění dle této smlouvy. 

8. Povinnost kupujícího zaplatit kupní cenu za dodané zboží je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu kupujícího. 
 

Ostatní body smlouvy: Dodací podmínky, Odpovědnost za vady a reklamační řízení, Sankční 
ujednání, Zánik smlouvy, Komunikace mezi smluvními stranami, Ostatní ujednání, Závěrečná 
ujednání jsou totožné s původní smlouvou.  

 

 

 

 

 

 

V Ostravě dne 12. 4. 2023    V       dne       

 

 

 

 

 

ředitelka gymnázia 

 

 

Prodávající 
      

      

 

 

 


